
nakladatelství Fragment

NABÍDKA VÝUKOVÝCH KNIH



ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

1

Podporujte přirozený rozvoj čtenářských 
dovedností svých dětí! 

Díky našemu komplexnímu 
čtenářskému systému 
budou číst jako draci



Pro čtenáře od 6 let Pro čtenáře od 7 let 2

Pro čtenáře od 4 let

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM 

Pro čtenáře od 6 let



ČTEME S OBRÁZKY

Ňufíkova

dobrodružství
Marcela Kotová 

ilustrace Antonín Šplíchal 

Na každé štěně čeká den, kdy 

opustí maminku a přestěhuje 

se do nové rodiny. Ňufíkovi

se stalo to samé. Honzíka, 

svého dvounohého 

kamaráda, si však rychle 

oblíbil a poznal i spoustu 

nových kamarádů 

čtyřnohých. Chcete vědět, 

jaká dobrodružství zažili?

3

Běžná cena 229 Kč

Klubová cena 184 Kč

Věk: 4+

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

ČTEME S OBRÁZKY

Veselé bajky

Marie Tetourová

ilustrace Antonín Šplíchal 

Máte doma předškoláka nebo 

začínajícího čtenáře? Zasmějte 

se spolu veselým bajkám, třeba 

o želvě, která předběhla zajíce, 

nebo o pyšném jelenovi, 

a rozvíjejte jeho vnímání. 

Obrázky, které nahrazují slova 

v textu, udrží jeho pozornost 

a čtení ho bude bavit.

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 4+

ČTEME S OBRÁZKY

Nejznámější přísloví

Marie Tetourová

ilustrace Antonín Šplíchal 

Proč bez práce nejsou koláče 

nebo proč trpělivost růže 

přináší? Seznamte svého 

předškoláka nebo prvňáčka 

s českými příslovími. Obrázky, 

které nahrazují slova, udrží jeho 

pozornost, rozvíjejí vnímání 

a čtení se stane zábavou.Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 4+

ČTEME S OBRÁZKY

Z pohádky 

do pohádky
Marie Tetourová

ilustrace Antonín Šplíchal 

11 známých pohádek pro 

předškoláky a začínající čtenáře. 

O Otesánkovi, O Červené 

Karkulce, O rybáři a zlaté 

rybce, … 

Veselé obrázky, které nahrazují 

slova v textu, udrží jeho 

pozornost, rozvíjejí vnímání 

a čtení se stane zábavou. 

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 4+

ČTEME S OBRÁZKY

Jak se žirafa 
vytahovala…
Marcela Kotová 

ilustrace Antonín Šplíchal 

Proč kohout trucoval, jak sova 

Rozárka zachránila zajíčka, proč 

se slonovi zamotal chobot…

Veselé pohádky o zvířátkách 

pro předškoláky a začínající 

čtenáře rozvíjejí vnímání. 

Obrázky, které nahrazují slova 

v textu, udrží jeho pozornost 

a čtení se stane zábavou. 

Běžná cena 229 Kč

Klubová cena 184 Kč

Věk: 4+

ČTEME S OBRÁZKY

Čarodějnice Lexa 
a splašená hůlka
Sandra Grimmová 

ilustrace Outi Kadenová

Čarodějnice Lexa vaří svoji 

oblíbenou dýňovou polévku. 

Dnes se jí ale vůbec nic 

nedaří. Nejdřív jí do polévky 

spadnou začarované houby 

a potom se splaší i její kou-

zelná hůlka. Ani u kouzelníka 

Vika není všechno tak, jak má 

být. Jak tyto zmatky 

dopadnou?

Běžná cena 229 Kč

Klubová cena 184 Kč

Věk: 4+

Novinka březen 

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539748/cteme-s-obrazky-nufikova-dobrodruzstvi/


ČTEME SPOLU

Jak se vodníček stal hasičem

Zdeňka Šiborová

ilustrace Petra Tatíčková

Chytání dušiček do hrníčků 

vodníka Lojzíka moc neláká. 

On chce lidem pomáhat, a ne 

je topit! Po dlouhém hledání 

ho napadne, jak proměnit 

svou lásku k vodě a ke koním 

v něco užitečného. Co takhle 

stát se hasičem!

4

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 6+

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

Projděte se zahradou zalitou 

hřejivými slunečními paprsky, 

zaposlouchejte se do bzučení 

včel a osvěžte se u tiše bub-

lajícího potůčku. Seznamte se 

s marnivou ropuchou či leh-

komyslným čmelákem a ne-

chte se okouzlit překvapením, 

které slunce přichystalo 

motýlkovi. 

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 6+

ČTEME SPOLU

Lucinka a pohár trpělivosti

Jana Hlavatá

ilustrace Patricie Koubská 

Když malá Lucinka zazlobí, 

rodiče jí často říkají, že pohár 

jejich trpělivosti už brzy 

přeteče. Kde ale takový pohár 

schovávají? Jak asi vypadá? 

Čím je naplněný? 

A opravdu hrozí, že brzy 

přeteče? Lucinčina zvědavost jí 

nedá spát, a tak se rozhodne, 

že záhadný pohár najde 

a celé záhadě přijde na kloub!

Běžná cena 229 Kč

Klubová cena 184 Kč

Věk: 6+

ČTEME SPOLU

Jak Janička zachraňovala 
kouzelnou říši
Jitka Saniová

ilustrace Vrána Klener

Čarodějnický učeň Matěj ve 

vzteku pronesl kouzelné 

zaklínadlo a na smrku teď 

rostou meruňky, okurky jsou 

růžové a jahody modré. 

Skřítek Karotka se proto 

vypraví do světa lidí hledat 

pomoc. Dokáží holčička 

Janička spolu s kočkou 

Amálkou Matěje najít a pře-

svědčit ho, aby kouzlo zrušil? 

Běžná cena 229 Kč

Klubová cena 184 Kč

Věk: 6+

ČTEME SPOLU

Pohádky ze sluneční zahrádky

Jana Jakubíčková

ilustrace Andrea Popprová



ČTEME SAMI

Pohádky kocoura 

Šikuly
Jitka Saniová

ilustrace Jaroslava Fišerová 

Vydejte se za dobrodružstvím 

s kocourem Šikulou a jeho 

kamarády. Dozvíte se, za co 

šel na maškarní bál beránek 

Filda. Zjistíte, jak deštník 

Artík zachránil Šikulu před 

nebezpečnou zmijí. 

Seznámíte se také se zvoneč-

kovou vílou a zlomyslným 

skřítkem Nezbedou.

5

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 6+

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

ČTEME SAMI

Kouzelné pastelky

Marcela Kotová

ilustrace Petra Vybíhalová

Kačenka čekala, že pod 

vánočním stromečkem najde 

dárek, kterým ohromí 

všechny spolužačky. Když 

dostane jen obyčejné 

pastelky, je zklamaná. Jenže 

všechno je jinak – pastelky 

jsou kouzelné! Zažije s nimi 

spoustu legrace, a navíc 

pozná, co je to opravdové 

kamarádství. 

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 6+

ČTEME SAMI

Ovečka Nina 

a jiné pohádky
Jana Burešová

ilustrace Zuzana Slánská 

Přečtěte si veselé pohádky 

o zvířátkách. Dozvíte se, jak 

se ovečka Nina nestačila 

divit, když farmář ostříhal 

její mamince všechnu vlnu. 

Poznáte zvědavého lišáka 

Maxe, který strkal čenich 

tam, kam neměl, nebo zjistí-

te, že slimák a kosice mohou 

být velcí kamarádi.

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 6+

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 6+

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 6+

Pracovní listy ke stažení 

na www.kmc.cz
Pracovní listy ke stažení 

na www.kmc.cz

ČTEME SAMI

Jak si velká malá 

holčička ochočila 

město
Maria Beršadská

ilustrace A. Ivojlovová

Táňa je malá holčička, 

nejmladší z celé rodiny. 

Přesto musí její maminka 

každé ráno vylézt na židli, 

aby jí mohla zaplést copánky. 

Je totiž hrooozně vysoká. 

Teď se navíc s celou rodinou 

přestěhovala do nového 

neznámého města. Poradíte 

jí, jak si má město ochočit? 

Jestli jste ještě nikdy nepekli 

kouzelný den, je čas to 

vyzkoušet. Velká malá holčička 

Táňa vám s radostí poradí, jak 

na to. Určitě se do toho 

nepouštějte sami, s kamarády 

to bude větší legrace. Pak už 

jen stačí smíchat několik 

tajných ingrediencí a čekat, co 

se stane. 

ČTEME SAMI

Jak si velká malá 

holčička upekla 

kouzelný den
Maria Beršadská

ilustrace A. Ivojlovová

Také ve variantě 

pro GENETICKOU 

METODU

Pracovní listy ke stažení 

na www.kmc.cz

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 6+

Pracovní listy ke stažení 

na www.kmc.cz



ČTEME S RADOSTÍ

Čáry, máry, kůň

Magdaléna Katolická

ilustrace Tereza Šajnerová

Možná tomu úplně nevěříte, 

ale je to tak: Přání se plní, 

doopravdy! Julie dlouho snila 

o tom, že bude mít 

opravdového koně. Poté co 

se ale jednoho krásného rána 

objevil u ní v pokojíčku, byla 

z toho pořádně paf. Co bude 

dělat s koněm v paneláku? To 

bude pěkná pohroma. Nebo 

spíš legrace?

6

Běžná cena 229 Kč

Klubová cena 184 Kč

Věk: 7+

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

Natálka slaví osmé 

narozeniny, všichni se kolem 

ní točí, i všemi obdivovaná 

spolužačka Justýnka. Doma 

se ale dozví, že tatínek se 

odstěhoval a už s nimi ne-

bude bydlet. Jak se Natálka 

s novou situací vypořádá? 

Spřátelí se někdy s tátovou 

novou rodinou? Vezme ji 

Justýnka do party?

Běžná cena 229 Kč

Klubová cena 184 Kč

Věk: 7+

ČTEME S RADOSTÍ

Dobrodružství s kouzelnými zvířaty

Anna Ruhe

ilustrace Monika Parciak

Se zvířaty se dá zažít spousta 

dobrodružství. A co teprve, 

když jsou kouzelná! Přečtěte si 

pět vzrušujících a vtipných 

příběhů a přeneste se s po-

mocí kouzelného pera do říše 

fénixů, setkejte se s mluvícím 

jednorožcem nebo drakem, 

který nemohl najít cestu domů.

Běžná cena 229 Kč

Klubová cena 184 Kč

Věk: 7+

ČTEME S RADOSTÍ

Prázdniny v Palmárii

Napsala a ilustrovala

Dagmar Mezdvecová

Elišku netuší, že země, do 

které právě letí letadlem, je 

kouzelná! V Palmárii si Eliška 

rychle najde nové kamarády 

– opičku Palmínu a opičáka 

Bandyho. Společně vykouzlí 

v tropech sníh, z mořské 

hladiny udělají kluziště 

a postaví sněhuláky z písku. 

Běžná cena 229 Kč

Klubová cena 184 Kč

Věk: 7+

ČTEME S RADOSTÍ

Natálka a svět vzhůru nohama

Anna Burdová

ilustrace Patricie Koubská

Pracovní listy ke stažení 

na www.kmc.cz

Pracovní listy ke stažení 

na www.kmc.cz

Pracovní listy ke stažení 

na www.kmc.cz



Začínáme číst

POHÁDKY 

Marie Tetourová

ilustrace Edita Plicková

Učí se vaše dítě číst? 

Nejznámější pohádky jsou to 

pravé pro začínající čtenáře. 

Vhodná délka textu, 

jednoduchý příběh, velká 

tiskací písmena a krásné 

ilustrace Edity Plickové jsou 

zárukou toho, že kniha se 

bude dětem líbit a bude se 

jim dobře číst.

7

Běžná cena 179 Kč

Klubová cena 144 Kč

Věk: 6+

ČTENÍ A PSANÍ

Písmenkový 

svět

Dita Nastoupilová

ilustrace Markéta Vydrová

Písmenkový svět je 

koncipován jako doplňkový 

výukový materiál k nácviku 

jednotlivých písmen s využi-

tím genetické metody čtení 

pro žáky 1. ročníku ZŠ. 

Součástí knihy je metodická 

příručka pro učitele, ve které 

najdou stručnou charakte-

ristiku genetické metody.

Běžná cena 99 Kč

Klubová cena 49 Kč

Věk: 6+

Pracovní čítanka 

pro 1. a 2. ročník ZŠ

Dita Nastoupilová

ilustrace Lukáš Fibrich

Čítanka pracuje s metodami, 

jež podporují samostatné 

a kritické myšlení žáků. Je 

určena dětem, které již 

zvládly úplné základy čtení. 

Texty a s nimi související 

praktické úkoly přispívají 

k rozvoji techniky čtení 

a čtenářských dovedností 

a zároveň podněcují žáka 

k přemýšlení o obsahu. 

Běžná cena 169 Kč

Klubová cena 139 Kč

Věk: 6+

Běžná cena 89 Kč

Klubová cena 74 Kč

Věk: 6+

Běžná cena 149 Kč

Klubová cena 119 Kč

Věk: 6+

GENETICKÁ METODA

Hrátky s abecedou

Jaroslava Dvořáková

ilustrace Ondřej Semotán

Chcete, aby se vaše dítě 

naučilo poznávat písmenka 

a učení ho bavilo? Vyzkoušej-

te naši hravou abecedu plnou 

veselých říkanek. 

Jednoduché básničky jsou 

doplněny zábavnými úkoly, 

díky kterým si děti jednotlivá 

písmenka lépe procvičí 

a snadno si je zapamatují. 

Cvičebnice pro prvňáčky pro 

nácvik psaní. Děti si procvičí 

klíčové dovednosti, budou 

řešit zábavné úkoly, jež 

povzbuzují přirozenou 

zvídavost a motivují k tomu, 

aby se v jejich plnění 

pokračovalo. Napínavá 

dějová linka pomáhá dětem 

sledovat příběh a podporuje 

chuť ke čtení.

Grafomotorika 

pro prvňáky –

Dobrodružství 

divočáka Fandy
Napsala a ilustrovala 

Patricie Koubská

GENETICKÁ METODA

Čtenářský deník 

pro 3.-5. ročník ZŠ

Dita Nastoupilová

ilustrace Petr Šrédl

Čtenářský deník nabízí vedle 

možnosti klasického zápisu 

o přečtených knihách prostor 

pro sebehodnocení vlastních 

čtenářských zážitků a jejich 

sdílení formou vzájemných 

čtenářských konzultací. 

Nechybí místo pro vlastní 

komentáře a postřehy učitele. 

Běžná cena 129 Kč

Klubová cena 104 Kč

Věk: 8+



Český jazyk v malíčku pro 2. třídu

Český jazyk v malíčku pro 3. třídu
Lucie Víchová

Český jazyk v malíčku pro 4. třídu

Český jazyk v malíčku pro 5. třídu
Lucie Tomíčková

Cvičebnice českého jazyka zpracovaná do podoby 

tvořivých a hravých úkolů, nechybí křížovky či 

doplňovačky. Cvičebnice je navržena tak, aby děti 

pracovaly samostatně. Samozřejmostí je klíč správných 

řešení.

Obsah knih koresponduje s učivem Rámcového 

vzdělávacího programu pro 2.-5. třídu ZŠ.

8

Běžná cena 119 Kč

Klubová cena 99 Kč

ČESKÝ JAZYK     

Otestuj si znalosti – ČJ pro 2. třídu

Otestuj si znalosti – ČJ pro 3. třídu

Otestuj si znalosti – ČJ pro 4. třídu

Otestuj si znalosti – ČJ pro 5. třídu
Lucie Tomíčková

Máte rádi výzvy? Chcete zjistit, co vám jde a kde je 

třeba trošku přidat? Otestujte sami sebe a vše se 

dozvíte!

Testové úlohy z učiva českého jazyka jsou připraveny 

tak, aby pokryly všechna témata, o kterých se v daném 

ročníku učíte. Vyhodnocení testů najdete v klíči na 

konci knihy. 

Věk: 11+Věk: 8+ Věk: 9+ Věk: 10+

Věk: 8+ Věk: 9+ Věk: 11+Věk: 10+
Běžná cena 169 Kč

Klubová cena 139 Kč

PROCVIČUJ! – Slovní druhy

PROCVIČUJ! – Pravopis podstatných jmen
Lucie Víchová

PROCVIČUJ! – Velká a malá písmena

PROCVIČUJ! – Shoda přísudku s podmětem 
Lucie Filsaková

Potřebují si vaše děti procvičit základní pravopisné jevy? Nabídněte jim zábavnou cvičebnici plnou 

aktivit, úkolů, křížovek a doplňovaček. 

Látka je vždy přehledně a systematicky seřazena. Děti mohou pracovat samostatně podle svého tempa a 

potřeb. Nechybí shrnující opakování a klíč správných řešení.

Kniha je určena pro domácí procvičování, využít ji však mohou i učitelé jako doplňkový materiál k výuce 

českého jazyka.

Běžná cena 169 Kč

Klubová cena 139 Kč

Věk: 8+

Věk: 8+ Věk: 8+

Věk: 8+

Věk: 10+ Věk: 10+

Běžná cena 149 Kč

Klubová cena 119 Kč

PROCVIČUJ! – S/z, mě/mně, ú/ů
Martina Chloupková

PROCVIČUJ! – Vyjmenovaná slova
Ondřej Hník, Růžena Hníková



Vyjmenované slova hrou –

Kvarteta

Kamila Balharová

Zahrajte si se svými dětmi tuto oblíbenou hru 

a máte vyhráno. Díky veselým a trefným obráz-

kům děti pochopí význam slov a snadno si je 

zapamatují. Problémové výrazy a jejich tvary 

jim zevšední a přestanou v nich chybovat.

9

Běžná cena 249 Kč

Klubová cena 199 Kč

Věk: 9+

ČESKÝ JAZYK · TABULKY · MATEMATIKA
Diktáty trochu jinak pro 3. a 4. třídu ZŠ
Diktáty trochu jinak pro 5. třídu ZŠ
Ondřej Hník, Růžena Hníková, Martina Chloupková

Vyzkoušejte si tak trochu jiné diktáty!

Inovativní přístup založený na správném porozumění 

danému gramatickému jevu je efektivní a vede k lepším 

výsledkům. Žák si nejprve přečte text diktátu, provede 

cvičení určená k zafixování pravidel a k pochopení 

pravopisných jevů a poté si diktát napíše.

Věříme, že tento nový způsob, jak otestovat a především 

pochopit probíranou látku, ocení pedagogové, žáci 

i jejich rodiče.

Běžná cena 139 Kč

Klubová cena 114 Kč

Věk: 9+

Běžná cena 89 Kč

Klubová cena 74 Kč

Věk: 11+

Jaké i/y se píše

Jana Eislerová

Naučit se správně psát i/y patří na základní 

škole v hodinách češtiny 

k tomu nejdůležitějšímu a zároveň 

nejtěžšímu. Zvládnout tuto oblast pomáhá 

naše knížka, která v krátkém čase dokáže 

přímo zázraky.

Běžná cena 139 Kč

Klubová cena 114 Kč

Věk: 11+

Školní TABULKY pro 1.-3. třídu ZŠ

To nejdůležitější z učiva přehledně, bez dlouhého hledání v 

učebnicích! Soubor tabulek pro žáky 1.-3. tříd základní školy 

obsahuje výběr z češtiny, matematiky 

a prvouky.

Běžná cena 119 Kč

Klubová cena 99 Kč

Věk: 6+

Běžná cena 119 Kč

Klubová cena 99 Kč

Potřebují si vaše děti procvičit učivo z matematiky? 

Nabídněte jim cvičení a aktivity, které je budou 

bavit! 

Látka 2.-5. třídy je zpracována do tvořivých a hra-

vých úkolů, nechybí početní úlohy či doplňovačky. 

Cvičebnice je navržena tak, aby děti pracovaly 

samostatně. Samozřejmostí je klíč správných řešení.

Obsah knihy koresponduje s učivem Rámcového 

vzdělávacího programu pro daný ročník ZŠ.

Věk: 10+ Věk: 11+Věk: 8+ Věk: 9+

Matematika v malíčku pro 2. třídu

Matematika v malíčku pro 3. třídu

Matematika v malíčku pro 4. třídu

Matematika v malíčku pro 5. třídu
Simona Špačková



OTESTUJ SI ZNALOSTI

Prvouka pro 2. třídu, Prvouka pro 3. třídu
Lucie Víchová

Vlastivěda pro 4. třídu, Vlastivěda pro 5. třídu
Radek Machatý

Testové úlohy z učiva prvouky 

a vlastivědy jsou připraveny tak, 

aby pokryly všechna témata 

probíraná v daném ročníku. 

Vyhodnocení testů je k dispozici 

v klíči na konci knihy. 

Nabyté znalosti mohou žáci 

zúročit ve škole nebo, až budou 

starší, při příjímacích zkouškách 

na víceleté gymnázium.

10

Běžná cena 169 Kč

Klubová cena 139 Kč

PRVOUKA · VLASTIVĚDA

Věk: 11+Věk: 8+ Věk: 9+ Věk: 10+

Dopravní výchova s Tondou 

a Barunkou
Pavla Žižková

Umíš správně přecházet přes ulici? Víš, jaké vybavení 

má mít kolo? Znáš dopravní značky? Zvládneš cestovat 

autobusem nebo vlakem? Jestli si ještě nevíš se vším 

rady, jsou tady Tonda, Barunka a jejich kamarádi, kteří 

tě všechno naučí.

Věk: 6+

Prvouka hrou – Zábavné aktivity pro 1.-3. třídu ZŠ

Vlastivěda hrou – Zábavné aktivity pro 3.-5. třídu ZŠ

Běžná cena 149 Kč

Klubová cena 119 Kč

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 6+ Věk: 8+ Věk: 8+

Učivo probírané ve škole je dobré 

procvičovat a upevňovat, nejlépe 

zábavnou formou. Na principu „škola 

hrou“ jsou postaveny i tyto pracovní sešity. 

Znalosti o České republice a světě kolem 

nás žáci získají prostřednictvím praktických 

cvičení. Pomocí stříhání, lepení, 

dokreslování či logického uvažování si 

rozšíří informace získané v hodinách 

prvouky a vlastivědy.

Běžná cena 99 Kč

Klubová cena 49 Kč – SLEVA!

Věk: 8+

Dopravní výchova pro 3. a 4. třídu ZŠ 
Pavla Žižková

Ovládáš pravidla pro odbočování vlevo a vpravo?

Víš, kdo má přednost v jízdě na křižovatce nebo na kruhovém 

objezdu? Znáš zásady pro poskytnutí první pomoci?

Jestli ne, kamarádi Johanka, Petr a Tomáš tě to naučí. 

Běžná cena 99 Kč

Klubová cena 79 Kč

Česká republika – Vlastivěda pro zvídavé děti
Radek Machatý



Dysgrafie

Dita Nastoupilová

ilustrace Markéta Vydrová

Pestré aktivity pro děti 

mladšího školního věku, které 

se zatím s tužkou či perem 

příliš nekamarádí.

Nácvik uvolňovacích cviků je 

propojen s tvořivými činnost-

mi, které děti zaujmou, a prá-

ce je proto bude bavit. 

Nenásilnou formou tak pro-

cvičí jemnou motoriku, 

kreativitu a představivost.

11

Běžná cena 99 Kč

Klubová cena 49 Kč

Věk: 7+

DYSLEXIE · DYSGRAFIE · LOGOPEDIE

Dysgrafie pro 

4.-5. ročník ZŠ

Dita Nastoupilová

ilustrace Petr Šrédl

Úkoly pro žáky, kteří mají 

potíže se psaním, jsou 

zaměřeny na rozvoj jemné 

motoriky, kreativity a před-

stavivosti. Sešit je určen 

rodičům, kteří chtějí 

zábavnou formou pomoci 

dětem překonat problémy se 

psaním, ale i učitelům, kteří 

jej mohou využít v rámci 

integrované výuky.

Běžná cena 99 Kč

Klubová cena 79 Kč

Věk: 9+

Dyslexie

Dita Nastoupilová

ilustrace Markéta Vydrová

Pestré aktivity pro děti 2.-3. 

ročníků základních škol, které 

mají potíže se čtením.

Prvotní činností je práce s 

obrázky, která rozšiřuje 

slovní zásobu. Ve druhé fázi 

se pracuje s krátkými příběhy, 

na které jsou navázány úkoly 

zaměřené na rozvoj 

čtenářských dovedností a na 

zkvalitnění techniky čtení.

Běžná cena 99 Kč

Klubová cena 79 Kč

Věk: 7+

Běžná cena 99 Kč

Klubová cena 79 Kč

Věk: 9+

Běžná cena 199 Kč

Klubová cena 159 Kč

Věk: 9+

Dyslexie pro

4.-5. ročník ZŠ

Dita Nastoupilová

ilustrace Petr Šrédl

Aktivity a úkoly pro žáky se 

specifickou poruchou učení 

jsou zaměřeny na rozvoj 

sluchového a zrakového 

vnímání, paměti, rytmizace 

a orientace v prostoru. Cílem 

cvičení je rozšíření slovní 

zásoby, podpora čtenářských 

dovedností a zkvalitnění 

techniky čtení.

S naší knížkou se děti stanou 

bystrými detektivy, kteří luští 

záhady skryté v textech 

a hrají si s písmenky a slo-

víčky v celé řadě nápaditých 

cvičení. Čtenář detektiv si 

hravě poradí s každým 

textem!

Dyslexie – Detektivní 

úkoly pro malé 

čtenáře
M. Černá, I. Strnadová

ilustrace M. Vydrová, M. Starý

POHÁDKOVÁ 

LOGOPEDIE

O veliké řepě
Irena Šáchová

ilustrace Eva Obůrková

Soubor logopedických 

cvičení pracuje s textem 

klasické pohádky. Součástí  

jsou pracovní listy a posta-

vičky, které lze vystřihnout 

a zahrát si s nimi divadlo. 

Práce s pohádkou a pracov-

ními listy pomáhá rozvíjet 

řečové dovednosti, slovní 

zásobu, jazykový cit, časo-

prostorovou orientaci, zrako-

vé a sluchové vnímání.

Běžná cena 129 Kč

Klubová cena 104 Kč

Věk: 4+



Příprava na přijímací zkoušky 

na osmiletá gymnázia – Matematika

Pavel Zelený

Publikace obsahuje 11 cvičných testů z matematiky. 

Jsou sestaveny tak, aby žák získal ucelenou představu 

o tom, jak jsou otázky formálně koncipovány a uměl 

se v nich dobře orientovat. Součástí titulu je klíč 

správných řešení, pokyny pro správné vyplnění 

záznamového archu, záznamové archy a tipy na 

správnou strategii při řešení testových úloh.

12

Běžná cena 289 Kč

Klubová cena 234 Kč

Věk: 10+

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Příprava na přijímací zkoušky 

na osmiletá gymnázia – Český jazyk 

a literatura

Gabriela Zelená Sittová

Publikace obsahuje 11 cvičných testů z českého jazyka 

a literatury. Jsou sestaveny tak, aby žák získal ucelenou 

představu o tom, jak jsou otázky formálně koncipovány 

a uměl se v nich dobře orientovat. Součástí titulu je klíč 

správných řešení, pokyny pro správné vyplnění 

záznamového archu, záznamové archy a tipy na správnou 

strategii při řešení testových úloh.

Běžná cena 289 Kč

Klubová cena 234 Kč

Věk: 10+

Běžná cena 169 Kč

Klubová cena 139 Kč

Věk: 10+

Slovníček pojmů 

z českého jazyka a literatury

František Brož

ilustrace Petr Palma

Pojmy z českého jazyka a literatury jasně a přehledně!

Každé heslo je vysvětleno a doplněno informacemi 

o tom, jakým způsobem se na daný pojem mohou ve 

škole ptát. Nechybějí kontrolní úlohy, na kterých si 

děti otestují, jestli už všemu rozumějí.

Pokud se chystají na státní přijímací zkoušky na 

osmileté gymnázium, ocení příklady toho, jak může 

být znalost daného hesla ověřována v didaktickém 

testu z českého jazyka a literatury, který připravuje 

CERMAT.

Zábavná matematika a logika 

pro bystré děti 2

Václav Fořtík

Již druhý sešit zaměřený na rozvoj matematicko-logické 

stránky intelektu je tady! Užijí si ho děti, které hledají 

mezi informacemi souvislosti, logiku a smysl. Obsahuje 

pestrou směs různých typů zadání – zebry, 

algebrogramy, slovní úlohy, číselné řady, logiku děje, 

šifry, prostorovou i plošnou představivost.

Úlohy jsou vhodné pro školáky od 8 let. Dají se využít 

jako zpestření školní výuky nebo k domácímu procvi-

čování. Kreativní způsob uvažování mohou děti zúročit 

při přijímacích zkouškách na osmiletá gymnázia.

Běžná cena 169 Kč

Klubová cena 139 Kč

Věk: 8+



KNIHY OBJEDNÁVEJTE NA STRÁNKÁCH 

KNIŽNÍHO KLUBU FRAGMENT 

www.kmc.cz

PRACOVNÍ LISTY 
volně stahujte na 

https://www.kmc.cz/metodicke-materialy/

Při nákupu více než 10 kusů 

od jednoho titulu vám poskytneme 

na vyžádání množstevní slevu.

Pro více informací nás kontaktujte: 
261 397 222 nebo 261 397 282


